Una vez realizada la suma de los resultados por unanimidad el Consejo 

asentó “EN LAS ACTAS DE LAS DOCE ASAMBLEAS COMUNITARIAS 

QUE CONCLUYERON SU ESCRUTINIO Y CÓMPUTO LOS RESULTADOS 

FINALES FUERON, PARA LA PLANILLA VINO ENCABEZADA POR EL 

CANDIDATO EL C. BONIFACIO VÁSQUEZ SANTIAGO, OBTUVO 3,179, 

(TRES MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE VOTOS, Y LA VOTACIÓN TOTAL 

EMITIDA FUE DE 3,179, TRES MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE). 

Al respecto es importante mencionar que de las documentales remitidas por 

el mismo Consejo Municipal Electoral, únicamente fueron diez las asambleas 

realizadas y no doce como lo precisan en el acta de la Sesión Permanente. 

22. Una vez obtenidos los resultados de la elección, el Presidente del Consejo